
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 25 del 13-01-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 25

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 2 del 13-01-2021

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE GEOM. CLAUDIA BOCCIONI QUALE
COMPONENTE DELLA COMMISSIONE TECNICA PER LA PROCEDURA NEGOZIATA DEI
LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA INFANZIA PRESSO IL COMUNE DI MONTE
SAN PIETRANGELI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di gennaio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 25 del 13-01-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta presentata dal Comune di Monte San Pietrangeli prot. n. 184 del 12.01.2021,
assunta al protocollo generale di questo Ente al n. 524 del 12.01.2021, con la quale si chiede la
disponibilità della geom. Claudia Boccioni a far parte della commissione tecnica, in qualità di
componente per la valutazione delle offerte, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, per la
procedura negoziata inerente l’affidamento dei lavori di “Realizzazione nuova scuola dell’infanzia in
sostituzione di quella esistente”;

RICHIAMATO l'art. 53 (Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi) del D.Lgs. n. 165/2001
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche” e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che, ai fini dell'autorizzazione, l'Amministrazione verifica l'insussistenza di
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

VALUTATO che, le prestazioni della geom. Claudia Boccioni non determinano alcun pregiudizio o
ostacolo alla normale attività d'ufficio, ma possono rappresentare un utile occasione di confronto e
di crescita professionale;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 31.12.2020 ad oggetto: "Nomina dei responsabili dei servizi
e dei settori, con attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del TUEL, per il periodo
01/01/2021 – 30/06/2021.";

DATO ATTO che l’inquadramento giuridico della dipendente geom. Claudia Boccioni nella
categoria C;

RAVVISATO che non esistono situazioni di incompatibilità, di fatto o di diritto, allo svolgimento
dell’incarico richiesto, ai sensi dell’art. 53, comma 5, del citato D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. recante il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;

ACQUISITO agli atti il parere favorevole al rilascio dell'autorizzazione in questione, da parte del
Sindaco;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI AUTORIZZARE la geom. Claudia Boccioni, dipendente a tempo indeterminato presso questo2)
Ente - profilo professionale "istruttore tecnico geometra" - categoria C - posizione economica C6
- servizio lavori pubblici e patrimonio, all’espletamento dell’incarico di componente della
commissione tecnica per la valutazione delle offerte ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016
per la procedura negoziata inerente l’affidamento dei lavori di “Realizzazione nuova scuola
dell’infanzia in sostituzione di quella esistente”, dando atto che l'attività stessa si dovrà svolgere
senza alcun pregiudizio o ostacolo alla normale attività dell'ufficio a cui è preposto il dipendente
stesso. Il presente provvedimento si intende autorizzatorio esclusivamente per le sedute della
Commissione di gara di cui all'oggetto;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 25 del 13-01-2021  Pagina 3

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Personale dell'Ente, per l'espletamento3)
degli adempimenti previsti in materia di Anagrafe delle prestazioni, come disciplinato dall'art. 53
del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

DI PRECISARE che le somme ricevute a titolo di compenso dovranno essere comunicate4)
all'ufficio personale di questo Ente, allo scopo di regolarizzare la posizione ai fini della cd.
anagrafe delle prestazioni, di cui all'art. 53 del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165;

DI DARE ATTO che il dispositivo della presente determinazione non comporta impegno di5)
spesa né diminuzione di entrata a carico del bilancio del Comune di Montegiorgio e, pertanto, il
presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua6)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi
1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,7)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 25 del 13-01-2021  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 13-01-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 14-01-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 14-01-2021 al 29-01-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 83    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


